Sistema de Ouvidoria

É um canal de comunicação com os nossos cooperados e integrantes das comunidades onde 
estamos presentes, em que são atendidas manifestações sobre nossos produtos.

No exercício de 31 de dezembro de 2023, o Sicoob Coopere registrou o total de 137 (cento e 
trinta e sete) manifestações sobre a qualidade dos produtos e serviços oferecidos pela 
cooperativa. Das manifestações, 03 (três) foram encaminhadas equivocadamente para o Sicoob 

Coopere, sendo devolvidas. Dentre as pertinentes, havia reclamações, pedidos de 
esclarecimento de dúvidas e solicitações de providências relacionadas principalmente a Seguros